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ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2022 AL 31/12/2022

MUNICIPIO DE TAPALAPA EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR

NOTA 

REL.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Total de Ingresos de Gestión

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

EA-1

 0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  2,395,846.70

 0.00PARTICIPACIONES  2,395,846.70

 2,222,906.47TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  0.00

 2,222,906.47TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  0.00

Total de Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios 

y Otras Ayudas

 2,222,906.47  2,395,846.70

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS EA-2

 0.00INGRESOS FINANCIEROS  136.52

 0.00INTERESES GANADOS DE VALORES, CRÉDITOS, BONOS Y OTROS  136.52

Total de Otros Ingresos y Beneficios  0.00  136.52

TOTAL INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS  2,222,906.47  2,395,983.22

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO EA-3

 1,779,816.67SERVICIOS PERSONALES  1,359,587.27

 1,473,069.28REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  1,165,258.46

 245,803.24REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  194,328.81

 60,944.15OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  0.00

 165,763.65MATERIALES Y SUMINISTROS  318,361.06

 86,588.77MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y 

ARTÍCULOS OFICIALES

 208,799.52

 70,698.09ALIMENTOS Y UTENSILIOS  67,406.50

 0.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN  855.00

 0.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  40,000.00

 959.99COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  1,300.04

 7,516.80VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS 

DEPORTIVOS

 0.00

 233,180.10SERVICIOS GENERALES  706,311.29

 13,920.00SERVICIOS BÁSICOS  40,940.00

 39,922.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  93,000.00

 45,574.73SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  33,166.39

 124,731.60SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  48,923.40

 9,031.77SERVICIOS OFICIALES  490,281.50

Total de Gastos de Funcionamiento  2,178,760.42  2,384,259.62

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS EA-3

 203,085.00AYUDAS SOCIALES  140,400.00
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            AYUDAS SOCIALES A PERSONAS

 203,085.00AYUDAS SOCIALES A PERSONAS  140,400.00

Total de Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas  203,085.00  140,400.00

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS EA-3

 0.00ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y 

AMORTIZACIONES

 952.50

 0.00DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES  952.50

Total de Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias  0.00  952.50

TOTAL GASTOS Y OTRAS PERDIDAS  2,381,845.42

AHORRO O DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO -158,938.95

 2,525,612.12

-129,628.90

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

MARIA GUADALUPE GOMEZ 

URQUIN
DIRECTOR DEL DIF

JOSE LUIS GONZALEZ 

HERNANDEZ
PRESIDENTA DEL DIF

ELABORÓ AUTORIZÓ


